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Apresentacao

Os dados cadastrais e financeiros sdao componentes fundamentais para andlise de indicadores da
evolucdo do Plano JUSMP-Prev. Neste relatdrio serdo apresentados os nimeros que sao importantes para
conhecer o perfil dos participantes, sua distribuicdo e composicao segundo diferentes caracteristicas.

Para apresentacdo deste relatério foram utilizados dados cadastrais disponiveis em 12/09/2017,
considerando as ades&es até agosto/2017. Utilizamos a base do sistema Trust Prev e extracdo das informacdes
via ferramenta de B.| Tableau.

1. Cadastro

O Plano JUSMP-Prev encerrou o més de agosto/2017 com 8.610 participantes ativos, representando um
crescimento de 4,10% em relacdo ao més anterior, considerando o universo de 96 patrocinadores.

Figura 1 - Quantidade de patrocinadores e participantes

Q O

8.610

Patrocinadores Participantes
sS

1.1. Evolugdo de adesoes

Com as movimentacdes ocorridas no més de agosto/2017 houve acréscimo de 339 participantes na base,
totalizando 8.610. As ocorréncias estao assim distribuidas:

er =T,
.

Tabela 1. Evolugdo mensal.das adesdes

N
MésfAno Patrocinado Vinculado Autopatrocinado DRI Total
dos institutos

...

Saldo 2016 6.688 64934
janf2017 271 17 0 3 291
fev/2017 114 o 1 -9 106
marf2017 110 7 0 -21 96
abr/2017 131 3 0 2 136
maif2017 221 5 2 7 235
jun/2017 216 9 -2 223
julf2017 231 10 22 -13 250
ago/2017 320 15 4 o 339 *

Acumulado/2017 1614 6B 27 -31 1676

Acumulado Total 8.302 260 36 12 8.610

* Contempla cadastros realizado em meses ateriores a Agosto/2017

1.2. Distribui¢do de participantes por Sexo . .

Atualmente, as mulheres representam a maior parcela de participantes no plano:

4.330 4.280

Mulheres Homens

I
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1.3. Distribui¢ao de participantes por Sexo e Grupos de Idade
A concentracgdo de participantes estd distribuida entre as idades de 26 a 33 anos.

Gréfico 1. Distribuicdo de participantes por sexo e grupo de idade*
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* Alguns participantes ndo constam da pirémide por estarem em fase de acertos cadastrais

1.4. Distribuigao de participantes por Cargos e Ca'f.e'goria .

Tabela 2. Distribuigéo;ae participantes por cargo

Situagao no Plano Quantidade

Membros 308
Analistas 2.957 :
Técnicos 5.345
Total 8.610 a
1.5. Adesdes por Ramo da Justica Tteeell. ceet’ o ..

No més de agosto/2017, o TIDFT obteve o maior nimero de adesdes (155 participantes) e, desde .
o inicio do funcionamento da Funpresp-Jud, a Justica Trabalhista permanece com o maior nimero de .
participantes (3.113). . :
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Gréfico 2. Distribuicdo de participantes por ramo da justica (agosto/2017)
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Grafico 3. Distribuicdo de participantes por ramo da justica (acumulado)
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1.6. Adesoes por Patrocinador .

Tabela 3. Arrecadagaode contrlbmgoes

“ Quantldade no més Quantidade total Percentual total

TOTAIS 100% 8610 100%
TIDFT 155 52,36% 795 9,23%
MPF 22 7,43% 1140 13,24%
TRT2 13 4,39% 526 6,11%
TREMG 09 3,04% 153 1,78%
TRT8 08 2,70% 209 2,43%
SJSP 07 2,36% 161 1,87%
TREPI 07 2,36% 38 0,44%
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T s | ouantsadenomes
07

TRESP
TRF3
STJ
TRESE
MPT
TREPA
TREGO
TRT14
TRT20
SJBA
TRF1
TRT4
SJSC
STF
TREAP
TREMS
TRERJ
SIMT
TRT9
SJPR
SJRR
SJRS
TREAM
SIMS
TRT12
CJF
CNJ
SJGO
SIMA
SJRO
SJTO
TREPR
TRERN
TRERS
TRT10
TRT15
TRT17
TRT19
TRT23
TSE
TST
MPDFT
TREPB
SIMG
TRT16

05
04
04
03
03
03
03
03
02
02
02
02
02
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
00
00
00
00

83

2,36%
1,69%
1,35%
1,35%
1,01%
1,01%
1,01%
1,01%
1,01%
0,68%
0,68%
0,68%
0,68%
0,68%
0,68%
0,68%
0,68%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,34%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

116
229
24
426
65
47
76
13
36
51
178
38
111
16
12
84
34
165
72
17
92
32
20
125
15
78
8
16
18
14
64
7
36
143
257
30
15
91
86
192
316
20
64
54
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Percentual total

0,96%
1,35%
2,66%
0,28%
4,95%
0,75%
0,55%
0,88%
0,15%
0,42%
0,59%
2,07%
0,44%
1,29%
0,19%
0,14%
0,98%
0,39%
1,92%
0,84%
0,20%
1,07%
0,37%
0,23%
1,45%
0,17%
0,91%
0,09%
0,19%
0,21%
0,16%
0,74%
0,08%
0,42%
1,66%
2,98%
0,35%
0,17%
1,06%
1,00%
2,23%
3,67%
0,23%
0,74%
0,63%
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“ Quantidade no més Quantidade total Percentual total
00 72

TRTS 0,00% 0,84%
MPM 00 0,00% 16 0,19%
TRT13 00 0,00% 22 0,26%
SIAC 00 0,00% 11 0,13%
SIDF 00 0,00% 31 0,36%
STM 00 0,00% 35 0,41%
TRT6 00 0,00% 70 0,81%
CNMP 00 0,00% 72 0,84%
ESMPU 00 0,00% 7 0,08%
SIAL 00 0,00% 3 0,03%
SIAM 00 0,00% 14 0,16%
SIAP 00 0,00% 16 0,19%
SICE 00 0,00% 55 0,64%
SIES 00 0,00% 21 0,24%
SIPA 00 0,00% 36 0,42%
SIPB 00 0,00% 38 0,44%
SIPE 00 0,00% 31 0,36%
SIPI 00 0,00% 5 0,06%
SIRJ 00 0,00% 131 1,52%
SIRN 00 0,00% 6 0,07%
SISE 00 0,00% 7 0,08%
TREAC 00 0,00% 3 0,03%
TREBA 00 0,00% 12 0,14%
TRECE 00 0,00% 19 0,22%
TREDF 00 0,00% 12 0,14%
TREES 00 0,00% 3 0,03%
TREMA 00 0,00% 48 0,56%
TREMT 00 0,00% 32 0,37%
TREPE 00 0,00% 24 0,28%
TRERO 00 0,00% 26 0,30%
TRERR 00 0,00% 16 0,19%
TRESC 00 0,00% 22 0,26%
TRETO 00 0,00% 2 0,02%
TRF2 00 0,00% 52 0,60%
TRF4 00 0,00% 33 0,38%
TRF5 00 0,00% 24 0,28%
TRT1 00 0,00% 416 4,83%
TRT11 00 0,00% 41 0,48%
TRT18 00 0,00% 158 1,84%
TRT21 00 0,00% 18 0,21%
TRT22 00 0,00% 4 0,05%
TRT24 00 0,00% 12 0,14%
TRT3 00 0,00% 222 2,58%
TRT7 00 0,00% 4 0,05%

SCLRN 702/703 - Bloco B - Térreo - Lojas 40 e 50 - Edificio Benvenuto - Asa Norte - 70.720-620 - Brasilia/DF
Site: www.funprespjud.com.br / E-mail: sap@funprespjud.com.br / Telefone: (61) 3217-6598



“ F U N P R Es p 'J U D Relatério RARC 08/2017, fl. 6

Fundacao de Previdéncia Complementar do
Servidor Publico Federal do Poder Judiciario

1.7. Regime de Tributacdo (Imposto de Renda)

Em agosto/2017, o perfil de tributacdo demonstra a preferéncia de 74% dos participantes pelo
regime regressivo. O regime progressivo representou 4% das escolhas e hd 22% dos participantes que
ainda ndo fizeram a opc¢do (Grafico 4). No acumulado também percebemos uma grande preferéncia
pelo regime regressivo de tributacgdo (Grafico 5).

Gréfico 4. Distribuicdo regime de tributacdo (agosto/2017)

m Progressiva
= Regressiva

= Mo prazo de opgao®

* Participantes que ainda ndo se manifestaram por um dos regimes de tributagdo

Gréfico 5. Distribui¢do regime de tributagdo (acumulado)
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m Mo prazo de opgao®

* Participantes que ainda ndo se manifestaram por um dos regimes de tributagdo B
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1.8. Percentual de Contribuigao

Um bom sinal na qualidade da opc¢do dos participantes é relacionado ao percentual escolhido.
Segregando as categorias de participantes vinculados e patrocinados percebemos a opc¢do oposta em
relacdo a escolha do percentual de contribuicdo mensal.

Para os participantes vinculados a melhor opc¢do é a escolha do percentual minimo (6,5%) para
aproveitar a isengdo da taxa de carregamento para contribuigdo facultativa. Em agosto/2017, 80% dos
participantes vinculados optaram pelo percentual de 6,5% e a opgdo pelo percentual minimo chega a
95,77 % da preferéncia dos participantes desde o inicio do funcionamento do plano.

Para os participantes patrocinados a op¢cao mais vantajosa é contribuir com o percentual maximo
(8,5%), obtendo o maximo possivel da contribuicdo patronal. Em agosto/2017, 96,09% dos
participantes optaram pelo percentual maximo. J& no acumulado, desde o inicio do plano, temos
92,65% dos participantes com o percentual de 8,5%.

Grafico 6. Distribuicdo do percentual de contribui¢do (agosto/2017)

05, 77% 92,65%
4.30% 1,16% 0,93% 2,659% 0 77% 0,00%
0,38% 0.96% 0,00% 0,38% y 4
6,50% 7,00% 7, 50% 8,00% B, 50% 0% ou+

VINCULADO m PATROCINADO

Gréfico 7. Distribuicdo do percéntual de contribui¢cdo (acumulado) '-_
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2. Arrecadagao

A arrecadacdo das contribuicbes no més de agosto/2017 atingiu o valor de RS 6,1 milhdes, foi
arrecadado aproximadamente RS 486 mil referente a outras competéncias.

Tabela 4. Arrecadacgdo de contribuicdes por més competéncia

COMPETENCIA CONTRIBUICAO

ago/2017 RS  5.659.45(,33
Outras Competéncias RS 486697 46
TOTAL RS 6.146.153,79

Verificamos a paridade das contribui¢cdes entre participante e patrocinador, com diferenca de RS
2.287,55 referente a acertos de meses anteriores e pagamentos pendentes a serem realizados no

préoximo meés.

Grafico 8. Contribuigdo normal (participante e patrocinador)

RS 2.775.951,07 RS 2.778.238,62
PARTICIPANTE PATROCINADOR

L
.

.

. .

Abaixo demonstramos a distribuicdo das contribui¢des que resultam no total arrecadado para o

.
.

Tabela 5. Arrecadacao pbr tipo de contribuicao -

Contribuicdo julhof2017 agosto/2017
FACULTATIVA RS 242 201,24 RS 237.932,99 2% I
MULTA RS 340,24 RS 452,98 339
MORMAL RS 5.432.771,03 RS 5.558.881,42 2% ‘.
PORTABILIDADE RS 21363954 RS 327.639,24 53% ‘-.
VINCULADA RS 21.494 39 RS 21.247 16 -1% .
TOTAL RS 5.010.446,44 RS  6.146.153,79 3,99% N

Dessa tabela depreende-se que, para o total arrecadado no més de agosto/2017, tivemos um-*
aumento 3,99% em relagdo ao més anterior. As contribui¢dés hormais e recursos portados foram os
aportes que mais impactaram no aumento da arrecadagao.
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2.1. Arrecadagao de contribui¢des por cargo

Relatério RARC 08/2017, fl. 9

Analisando a contribuicdo média dos participantes patrocinados temos em primeiro lugar os
membros, com valor médio de RS 3.829,54 seguidos pelos analistas, com RS 1.044,33, e pelos técnicos,
com RS 315,23. Na analise consideramos apenas as contribui¢des normais, incluindo contribui¢des de
competéncias anteriores, tanto de participantes quanto de patrocinadores.

O detalhamento da arrecadacdo e a quantidade de participantes por cargo estdo registrados na

Tabela 6.

Tabela 6. Arrecadagdo por cargo/representatividade (participantes patrocinados)

CARGO REPRESENTATIVIDAD CONTRIBUICAO MEDIA QUANTIDADE DE | REPRESENTATIVIDADE TOTAL
E DA CONTRIBUICAD PAHTI[IPANTE': DOS PARTICIPANTES | CONTRIBUICAQ

ANALISTA 51,57% 1.044,33 2745 33,90% RS 2.866.677,43
MEMBROS 19,70% RS 3.829,54 Rs 286 3,53% RS 1.095.247,59
TECNICO 28,73% RS 31523 RS 5.066 62,57% RS 1.596.956,40

TOTAL 100% "R 686,54 RS 8.097,00 100% R$ 5.558.881,42

* Considerado apenas as contribuigdes norn

2.2. Contribui¢cdes por ramo da justica

Tanto em agosto/2017 quanto no acumulado desde o inicio do plano temos a Justiga Trabalhista

com maior volume de contribuigdes.

Grafico 9. Distribuicdo de contribui¢bes por ramo do patrocinador (agosto/2017)
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Grafico 10. Distribuicdo de contribui¢cdes por ramo da justica (acumulado)
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2.3. Contribuigdes por patrocinador

Em agosto/2017 o MPF permaneceu no topo do ranking na contribuicdo mensal e continua com
o maior saldo em contribuicdes por patrocinador.

Tabela 7. Arrecadacgdo e Patrimdnio por patrocinador

. A " Representatividade ContribuigGes Representatividade
Patrocinador Contribuicao no més . .
da contribuicao acumuladas do patrimoénio

TOTAL R$ 6.146.153,79 100% RS 123.153.291,12 100%
MPF RS 727.655,38 11,84% RS 15.079.668,75 12,24%
TIDFT RS 478.394,61 7,78% RS 9.854.209,17 8,00%
TRT2 RS 408.714,85 6,65% RS 9.908.576,09 8,05%
MPT RS 321.126,37 5,22% RS 7.673.361,02 6,23%
MPDFT RS 320.402,27 7 5,21% RS 5.527.701,17 4,49%
TRF3 RS 299.028,27 4,87% RS 1.518.513,76 1,23%
TRT1 RS 298.003,88 7 4,85% RS 6.014.830,44 4,88%
TRT8 RS 167.580,50 2,73% RS 4.479.078,91 3,64%
TRT15 RS 166.169,93 2,70% RS 3.330.366,73 2,70%
STJ RS 161.241,94 2,62% RS 4.033.358,54 3,28%
TRT3 RS 126.268,89 2,05% RS 2.097.393,73 1,70%
TRT18 RS 123.183,94 2,00% RS 2.634.358,53 2,14%
SJSP RS 116.924,43 1,90% RS 2.281.938,37 1,85%
TRT12 RS 107.552,70 1,75% RS 2.025.441,33 1,64% ’
TRT9 RS 106.200,64 1,73% RS 2.253.179,19 1,83%
TST RS 102.904,98 1,67% RS 2.450.140,37 1,99%
TRT4 RS 93.812,14 1,53% RS 1.622.467,19 1,32%
SJRJ RS 91.322,90 1,49% RS 2.678.633,74 2,18%
TRT10 RS 91.006,09 1,48% RS 1.909.766,90 1,55%
TREMG RS 83.787,34 1,36% RS 1.468.732,42 1,19% °
SIMG RS 78.571,97 1,28% RS 1.455.764,23 1,18%
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STF
TRT23
TSE
SJBA
CNJ
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SJPR
SJRS
TRT14
SJPA
SJCE
CNMP
TRESP
TRERJ
TREPA
SIMT
TRF1
TRT5
SJAM
TREPR
SJRO
TRF2
TREGO
TRT11
SJSC
TRERS
SJPB
TRT16
SJPE
SIMS
SJAC
SIMA
SIDF
TRT17
SJTO
TRT21
TRF4
TRF5
SJAP
MPM
TRT13
STM
TREPI
TRERO
TRESC
TRT19

RS 75.671,67
RS 74.830,30
RS 63.202,24
RS 62.138,23
RS 57.249,57
RS 56.621,38
RS 53.316,00
RS 53.140,30
RS 48.824,18
RS 43.541,80
RS 42.013,71
RS 41.477,09
RS 40.271,22
RS 39.939,56
RS 39.593,14
RS 39.566,00
RS 38.124,31
RS 35.172,23
RS 31.144,35
RS 31.000,74
RS 30.435,47
RS 27.987,97
RS 27.037,38
RS 26.828,22
RS 24.689,98
RS 24.536,40
RS 24.073,03
RS 23.229,06
RS 22.761,95
RS 20.971,72
RS 19.893,09
RS 19.230,69
RS 18.515,35
RS 18.373,37
RS 17.998,70
RS 17.635,56
RS 15.556,88
RS 15.532,43
RS 15.531,98
RS 15.401,95
RS 15.126,50
RS 15.073,37
RS 14.384,53
RS 13.246,45
RS 12.730,12
RS 12.689,33

1,23%
1,22%
1,03%
1,01%
0,93%
0,92%
0,87%
0,86%
0,79%
0,71%
0,68%
0,67%
0,66%
0,65%
0,64%
0,64%
0,62%
0,57%
0,51%
0,50%
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0,46%
0,44%
0,44%
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0,39%
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0,37%
0,34%
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0,30%
0,29%
0,29%
0,25%
0,25%
0,25%
0,25%
0,25%
0,25%
0,23%
0,22%
0,21%
0,21%

RS 1.716.274,16
RS 1.506.899,04
RS 1.422.573,90
RS 662.971,02
RS 1.404.141,61
RS 985.638,90
RS 1.199.813,03
RS 1.022.771,59
RS 859.457,44
RS 601.734,89
RS 954.259,77
RS 872.394,53
RS 806.300,55
RS 588.224,19
RS 445.891,81
RS 332.287,81
RS 1.543.519,01
RS 482.864,76
RS 326.780,57
RS 580.043,83
RS 267.249,45
RS 781.437,95
RS 360.575,78
RS 499.526,24
RS 547.933,37
RS 382.138,32
RS 728.138,36
RS 755.751,61
RS 485.196,71
RS 807.483,93
RS 228.432,66
RS 403.148,44
RS 397.420,60
RS 413.033,37
RS 245.185,44
RS 314.876,60
RS 348.696,56
RS 235.389,53
RS 349.940,30
RS 487.144,46
RS 300.717,13
RS 376.315,72
RS 182.653,85
RS 232.001,47
RS 140.252,73
RS 241.662,88
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1,39%
1,22%
1,16%
0,54%
1,14%
0,80%
0,97%
0,83%
0,70%
0,49%
0,77%
0,71%
0,65%
0,48%
0,36%
0,27%
1,25%
0,39%
0,27%
0,47%
0,22%
0,63%
0,29%
0,41%
0,44%
0,31%
0,59%
0,61%
0,39%
0,66%
0,19%
0,33%
0,32%
0,34%
0,20%
0,26%
0,28%
0,19% .

0,28%
0,40%
0,24%
0,31%
0,15%

0,19% _.°

0,11%
0,20%
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SJRR
TRERR
SJES
TREAM
TRESE
TREBA
SJPI
TREMA
TREAP
TRT24
TREPE
TRECE
TREPB
SJSE
TREDF
TREMT
ESMPU
TRT20
CJF
TRERN
TREMS
SJGO
TRT22
SJAL
SJRN
TRT7
TREAC
TRETO
TREES *

RS 12.659,62
RS 11.680,40
RS 11.494,75
RS 11.278,54
RS 10.392,96
RS 10.179,52
RS 9.966,33
RS 9.872,73
RS 9.574,63
RS 8.976,88
RS 8.583,66
RS 8.543,48
RS 7.380,20
RS 7.370,24
RS 6.833,73
RS 6.674,38
RS 6.432,29
RS 6.231,24
RS 6.027,37
RS 5.176,98
RS 4.916,94
RS 4.744,63
RS 3.907,02
RS 3.875,18
RS 2.633,34
RS 2.009,80
RS 1.924,89
RS 1.446,06
-R$ 797,52

0,21%
0,19%
0,19%
0,18%
0,17%
0,17%
0,16%
0,16%
0,16%
0,15%
0,14%
0,14%
0,12%
0,12%
0,11%
0,11%
0,10%
0,10%
0,10%
0,08%
0,08%
0,08%
0,06%
0,06%
0,04%
0,03%
0,03%
0,02%
-0,01%

RS 214.072,97
RS 128.194,28
RS 231.539,10
RS 274.453,77
RS 104.446,01
RS 243.586,59
RS 104.183,80
RS 234.476,29
RS 103.527,71
RS 369.436,21
RS 318.128,58
RS 184.491,69
RS 79.937,36
RS 105.776,63
RS 79.474,26
RS 92.318,41
RS 144.872,69
RS 92.691,56
RS 108.090,81
RS 53.366,66
RS 108.740,14
RS 185.967,81
RS 122.637,97
RS 44.602,92
RS 57.076,55
RS 125.575,37
RS 36.426,14
RS 54.980,16
RS 25.592,21
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0,17%
0,10%
0,19%
0,22%
0,08%
0,20%
0,08%
0,19%
0,08%
0,30%
0,26%
0,15%
0,06%
0,09%
0,06%
0,07%
0,12%
0,08%
0,09%
0,04%
0,09%
0,15%
0,10%
0,04%
0,05%
0,10%
0,03%
0,04%
0,02%

* Em agosto/2017 houve uma devolugio de contribuigdg indevida para o patrocinador TRE-ES no valor de RS 1.877,24

e um repasse de contribuicdo mensal no valor de RS 1.079,72, gerando um saldo negativo de 797,52'-_

3.Indicadores

Tabela 8 Indlcadores

Patrocinadores com layout implantado

Dias de atraso no envio do mapa resumo em relagao a 32

data de repasse

Patrocinadores com mapas inconsistentes

Patrocinadores com inconsisténcia financeira

Participantes com inconsisténcia cadastral

238

96

96
96,
8.610

*°"15,00%. _
33,33%

33,33%
33,33%
2,76 %
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3.1. Acompanhamento de notificagcdes inconsisténcias

Relatério RARC 08/2017, fl. 13

Durante o processamento das contribui¢cdes recebidas em agosto de 2017, foi constatado que
alguns patrocinadores realizaram o acerto das contribui¢cdes e ndo informaram a Fundacdo por oficio.
As fichas financeiras dos participantes foram analisadas e temos o seguinte resultado.

Tabela 9. Acompanhamento de notificagdes de inconsisténcias

Inconsisténcias Financeiras Total Apurado | Total Ajustado Total ndo
ajustado

Diferenca de contribuicdo entre
participante e patrocinador

Auséncia de contribuicdo no més 2078
Nunca houve contribuicdo 8
TOTAL 2347

% Total
Ajustado
60,15%
333 1745 16,03%
6 2 75,00%
496 1851 21,13%

A seguir apresentamos as tratativas em relacdo aos 86 (oitenta e seis) patrocinadores que

possuem inconsisténcias.

Tabela 10. Tratativas das inconsisténcias

Evolugdo do processo (Qtde patrocinadores)

STATUS ATUAL TRATATIVA us,fm;mﬂ 20;09;201? 22;0&;201? Mfﬂbfzﬂi?

Analisar o retorno do 6rgdo COARC

Patrocinador novamente notificado PATROCINADOR 13 13 13 21
Solicitado novos esclarecimentos PATROCINADOR 12 12 23 3
Realizar ajustes solicitado pelo drgdo COARC 10 12 12 11
Incons. do drgdo solucionadas 12 8 7 5
Resposta COARC - Contrib. Proporcional PATROCINADOR 4 4 3 4
Tratativas DISEG COARC 3 3 2 2
Enviado cilculo de acréscimos legais PATROCINADOR 0 0 3 3
Incons. do drgdo parcialmente resolvidas COARC/PATROCI 0 0 1] 28
Aguardando retorno do drgdo PATROCINADOR 0 0 0 0

TOTAL B4 B4 Bo 86
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